Форма № 1

	ЗАЯВЛЕНИЕ-АНКЕТА

для получения гражданства Республики Армения

	Цветная фотокарточка

35х45

Прошу принять заявление-анкету и требуемые документы для получения гражданства Республики Армения.

О себе предоставляю следующие сведения:

1. Имя

2. Фамилия

3. Отчество

4. Дата рождения
 (день, месяц, год)
5. Место рождения
 (страна)
6. Национальность

7. Имеются следующие основания для приобретения гражданства Республики Армения:

· По национальности армянин/армянка.

· В установленном законом порядке последние 3 года постоянно проживал(а) в Республике Армения.

· В течение последних 2 лет находился(-лась) в зарегистрированном браке с гражданином Республики Армения и в течение этих 2 лет минимум 365 дней на законных основаниях проживал(а) в Республике Армения.

· Имею ребенка, гражданина Республики Армения.

· После 1 января 1995 года на основании моего заявления вышел(-ла) из гражданства Республики Армения.

· В Республике Армения имею статус беженца.

· Являюсь лицом без гражданства, проживающим(-ей) в Республике Армения.

· Мои родители (один из них) ранее являлись гражданами Республики Армения или родились в Республике Армения, и после исполнения 18 лет в течение 3 лет предоставляю заявление о получении гражданства Республики Армения.

8. Являюсь гражданином страны

(если являетесь гражданином нескольких стран, укажите все)

9. Отношение к воинской службе

(да или нет, если да, укажите воинское звание)
10. Мои близкие родственники (отец, мать, муж, ребенок)

	Родственная
связь
	Фамилия, имя, отчество
	День, месяц,
год рождения
	Национальность
	Гражданство

11. Адрес проживания

в Республике Армения

в другой стране

12. Телефон

в Республике Армения

в другой стране

13. Адрес электронной почты

14. Для получения уведомлений о ходе рассмотрения заявления о принятии в гражданство на адрес электронной почты и/или на мобильный номер телефона РА
- даю свое согласие

- не согласен(-на), прошу уведомлять

(указать предпочитаемый вид уведомления)
15. Дополнительные сведения:

16. Список прикрепленных к заявлению документов:

17. Предупрежден(-а) об ответственности, предусмотренной законом, за предоставление ложных сведений (данных).

Заявитель:

(имя, фамилия)
(подпись)
(день, месяц, год обращения)
Служебные отметки (этот раздел заполняется только уполномоченным лицом)

18. Заявление-анкету и представленные документы проверил и принял

(должность уполномоченного лица)
(подпись)

(имя, фамилия)
(день, месяц, год принятия)